## Verleihungsurkunde

Die Bundesgütegemeinschaft Kompost e.V. verleiht hiermit auf Grund des ihrem Güteausschuss vorliegenden Prüfberichts

der Firma

Stadtwerke Rodgau

für die Kompostierungsanlage:

Rodgau (BGK-Nr.: 4058)

Außenliegend - Einhard Str. in D 63110 Rodgau

das vom Deutschen Institut für Gütesicherung und Kennzeichnung e.V. (RAL) anerkannte und durch Eintragung beim Deutschen Patentamt warenzeichenrechtlich geschützte

## **RAL-Gütezeichen Kompost**



für das Erzeugnis Frischkompost zum 01.08.2015

Die Führung des Gütezeichens setzt voraus, dass die Einhaltung der Güte- und Prüfbestimmungen überwacht wird.

Köln, den 11.08.2015

Bundesgütegemeinschaft Kompost e.V.

der Bundesgütegemeinschaft

Der Obmann des Bundesgüteausschusses

## Bundesgütegemeinschaft Kompost e.V.

Stadtwerke Rodgau

Eing. 13, Aug. 2015

Hans-Böckler-Str. 1



Bundesgütegemeinschaft Kompost e.V. · Postfach 920164 · D-51151 Köln

Stadtwerke Rodgau Friedberger Str. 37

63110 Rodgau

Stadtwerke

Eing. 13. Aug. 2015

Rodgau

Von-der-Wettern-Straße 25 D-51149 Köln

> Postanschrift Postfach 92 01 64 D-51151 Köln

Telefon: 02203/35837-0 Telefax: 02203/35837-12

11.08.2015 Durchwahl: -20 BGK/TJ (Urkunde FK 4058.docx)

## Neuaustellung einer Gütezeichenurkunde für Frischkompost für die Kompostanlage Rodgau (BGK-Nr. 4058)

Sehr geehrte Damen und Herren,

Sie hatten uns mitgeteilt, dass auf der Anlage in Rodgau auch das Produkt Frischkompost hergestellt wird.

Zwischenzeitlich liegen uns zwei ordnungsgemäße Untersuchungen für das neue Produkt vor. Damit wird der Frischkompost zum 01. August 2015 ins Überwachungsverfahren übernommen.

Weiterhin erhalten Sie in Anlage eine entsprechende Gütezeichenurkunde für Ihre Unterlagen.

Mit freundlichen Grüßen aus Köln

Maria Thelen-Jüngling -Referat Kompost-

www.kompost.de • E-Mail: info@kompost.de Konto-Nr. 10 20 10 27 35 • Sparkasse KölnBonn BLZ 370 501 98 IBAN: DE39370501981020102735 • BIC: COLSDE 33 Ust-Id-Nr. DE 172 714 343